
©plus
Nesené otočné pluhy

CZ



2

Pluhy předurčené k úspěšnému zemědělství

Pluh je symbolem zemědělství. Zpra-
cování půdy je vedle hnojení a ochra-
ny rostlin rozhodujícím faktorem 
úspěchu v zemědělství. Stálost a vy-
soká efektivita při vykonávání prací, 
jsou rozhodujícími faktory, podle kte-
rých budou i v budoucnu posuzovány 
zemědělské metody.

Snažíme se navrhovat takovou kon-
strukci strojů, které jsou schopné 
zajistit intenzivní zpracování půdy, 
nárůst plošné produktivity a vysokou 
rentabilitu. Nasazení moderních plu-
hů má vedle konzervačního zpraco-
vání půdy a alternativních způsobů 
výsevu velký vliv na výnos a dosaho-
vání dobrých výsledků při zpracování 
půdy. 

Firma Vogel & Noot patří k předním 
výrobcům na trhu. Jako největší vý-
robce pluhů v EU jsme se podíleli na 
vývoji moderní technologie pluhů. 
Vogel & Noot pluhy se vyznačují ro-
bustní technikou, vysokou kvalitou 
práce, optimálním přizpůsobením k 
podmínkám specifickým pro danou 
lokalitu a vysokou hospodárností.

Orba v současnosti

Kurt Michel / pixelio.de 



3

©plus-Type
LM

M / M-Vario

XM / XM-Vario

XMS / XMS-Vario

XS /XS-Vario

XS-Pro / 
XS-Pro Vario

2-radličný
3-radličný

3-radličný
4-radličný

3-radličný
4-radličný

3-radličný
4-radličný

5-radličný
6-radličný

5-radličný

4-radličný
5-radličný

6-radličný
4-radličný

5-radličný
6-radličný

kW 29 37 44 51 59 66  74  81  88  96 103 110 118 125 132 140 147 155 162 169 177 183 161 198 206 
PS 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180 190 200 210 220 230 240 250 260 270 280 

*

*pouze pro ST-pluhy (NON-STOP jištění proti kamenům)

Pro úspěch není důležitá filozofie, ale výběr vhodné metody zpracování půdy. Napříč snahám zastánců bezorebné technologie zpracování půdy/
přímého výsevu je konvenční způsob setí s použitím pluhu stále velmi rozšířený a v určitých podmínkách představuje dokonce jediný způsob, 
který vede k úspěchu. Tato okolnost, vycházející z neustále měnících se rámcových podmínek, jako jsou např. ceny produktů, výroba energií, re-
dukce ploch atd., vede mnohé podniky dokonce k paralelnímu praktikování konvenčního a bezorebného způsobu zpracování půdy, kde je velmi 
ceněna schopnost pluhu zajistit výnos.

Rozhodující je správná metoda

Program pluhů ©plus

Přehled praktických výhod konvenčního zpracování půdy:
  Efektivní likvidace plevelů mechanickou cestou, díky zamezení přístupu světla, efektiv-

ní ničení porostů na okraji pole (hlavně u malých polí v silně větrných oblastech, kde 
často není možné použití totálních herbicidů).

  Rychlejší prohřátí půdy a lepší provzdušnění půdy pro vyšší výnosy u kultur vyžadují-
cích teplo.

  Jedinečné způsoby zpracování půdy u trvale zamokřených ploch.
  Redukce nebezpečí infekce houbami Fusaria u následných plodin díky úplnému zaklo-

pení rostlinných zbytků předplodiny, čímž se redukuje kontaminace komodit mykoto-
xiny.

  Urychlení aktivity procesu rozkladu v půdě okysličením.
  Mechanické ničení půdních škůdců citlivých na UV záření.
  Mechanické ničení slimáků a myší přerušením zeleného mostu.

Údaje v závorkách (•) platí s omezením. Všechny údaje a obrázky jsou nezávazné.

Typ©plus  LM M XM XMS XS XSpro
Traktor kW / PS max. 59 / 80 88 / 120 103 / 140 128 / 175 191 / 260 205 / 280 

Počet orebních těles       
2-radličný •      
3-radličný • • • • • •
4-radličný  • • • • •
5-radličný   (•) • • •
6-radličný    (•) • •

Změna šířky záběru       
mechanicky • • • • • •
hydraulicky  • • • • •

Jištění proti kamenům       
Střižný kolík • • • • • •
Spirálová pružina, poloautom. • • (•) (•)   
Listová pera, autom. • • •    
Hydraulicky, autom. • • • • • • 

Zařízení pro orbu na hranici pozemku • (•)     
Provedení OnLand  (•) (•)  (•) (•) 

Jaký pluh na jaký traktor



4

©plus přednosti k dosažení úspěchu

Opotřebitelné díly s dlouhou životností

Dlouholeté zku-
šenosti s výrobou 
pluhů a zastoupení 
po celém světě
Od svého založení v roce 1872 se firma Vogel 
& Noot zabývá výrobou konstrukčních prvků 
pluhů. V roce 1922 spustila firma Vogel & Noot 
první sériovou produkci kompletních pluhů. 
Speciální zkušenosti s konstrukcí pluhů, získa-
né během více než 90 let, vyvrcholili v dnešním 
programu ©plus, v jedné z nejmodernějších a 
nejrozmanitějších řad pluhů na trhu. Úspěch 
pluhů ©plus na světových trzích si vyžaduje 
stálý vývoj a přizpůsobování konstrukce plu-
hu neustále se měnícím požadavkům. Pluhy 
©plus s nejmodernější technikou a kvalitním 
materiálem tvoří základ pro hospodárné zpra-
cování půdy.

Výroba opotřebitelných dílů pro stro-
je na zpracování půdy má u firmy 
Vogel & Noot historii trvající několik 
desetiletí. Neustálý vývoj materiálů a 
technologie, jakož i naše Know-how 
tepelného zpracování jsou základem 
pro nejvyšší kvalitu opotřebitelných 
dílů pluhů Vogel & Noot.

©plus vytvrzování
Uhlík je ve své nejčistší podobě, ve formě dia-
mantu, to nejtvrdší co příroda vytvořila. Díky 
sycení uhlíkem během tepelného zpracování 
získávají opotřebitelné díly ©plus větší tvrdost 
a delší životnost. Jedinečným způsobem vytvr-
zování odhrnovačky je dosažena vysoká tvr-
dost přední strany a tím i vysoká odolnost pro-
ti opotřebení. Zadní strana zůstává relativně 
měkká, velmi houževnatá a odolná vůči rázům.

Z toho vyplývají jedinečné výhody ©plus:

 delší životnost

 vysoká rázová pevnost

 nižší potřeba tažné síly

 nižší spotřeba pohonných hmot

 menší přilnavost díky hladkému povrchu

Přední strana Zadní strana

Jiné

Bórová ocel

VN

Triplex

Tloušťka 
v mm

1 2 3 4 5 6 7 8

St
up

ně
 tv

rd
os

ti 
v 

H
RC

 

65

50

Tvrdý – tvrdší – Hardface
Opotřebitelné díly pluhu s opancéřováním, 
neboli návarem tvrdokovu, jsou moderním 
řešením u všech komponentů pluhu, jako 
jsou radlice, dláta, odhrnovačky a předrad-
ličky. Hardface opotřebitelné díly mají nava-
řenou vrstvu tvrdokovu, takže jsou tvrdší a 
tvarově stálejší. Díky tomu mají delší život-
nost a umožňují velmi dobrou práci při nízké 
spotřebě paliva.



5

Všestranný stavebnicový systém

Rozsáhlý program orebních těles

Díky chytrému konstrukčnímu řešení mnoha 
stavebních celků, jako např. otočného mecha-
nismu, otočného čepu, rámu, uchycení oreb-
ního tělesa a jiných vybavení se dá získat velké 
množství variant pluhů.

Různé výšky rámů a vzdálenosti orebních 
těles, až čtyři rozdílné systémy jištění proti 
kamenům ve spojení s mechanickým nebo 
hydraulickým nastavením záběru, umožňují 
přesné a bezkompromisní zvolení specifikace 
pluhu odpovídající daným požadavkům.

Orební těleso je centrální element každého 
pluhu, který je v první řadě odpovědný za kva-
litu práce a hospodárné nasazení pluhu.
Jedním z parametrů kvality je čistota zapra-
vení rostlinných zbytků, a to obzvlášť v těžkých 
podmínkách, jako například u kukuřičného 
strniště. Ale i jiné požadavky, jako je práce na 
svazích, zvládají pluhy Vogel & Noot bravurně.
Základem pro hospodárné nasazení pluhu je 
ovšem nejnižší možná potřeba tahové síly a 
s tím spojená nízká spotřeba paliva. Sofisti-
kované tvarování orebních těles ve spojení s 
jedinečným ©plus vytvrzením, které zajišťuje 
velmi tvrdý a hladký povrch, jsou zárukou 
doslova lehké tažnosti pluhů Vogel & Noot.
Bližší informace o tvarech orebních těles na 
str. 19.

Kvalita jako filozofie
Kvalita stojí u firmy Vogel & Noot na prvním místě. K tomu patří výběr nejlepších 
materiálů, optimální příprava a realizace výrobních procesů.

100 % - tní kontrola kvality během výroby u bezpečnostních prvků (přípojný rám, 
otočný čep) a důležitých stavebních dílů (slupice pluhu, uložení slupice, atd.)  
 Kus po kusu odzkoušené díly, nejvyšší kvalita až po poslední detail

Třískové obrábění po zušlechtění na počítačem řízených obráběcích centrech 
pro nás díky výsledné tvrdosti a vlastnostem nejsou ztrátou času  
 Nejvyšší přesnost všech dílů, dlouhá životnost a precizní práce pluhu

Redukce počtu svárů, používání dílů lisovaných za tepla  
 Vyšší pevnost, vyšší životnost, nižší hmotnost, vzhledově přitažlivější

Nanášení základní barvy na jednotlivé díly před montáží, 
základní lak je i mezi styčnými plochami 
  Optimální ochrana proti korozi - vyšší hodnota pluhu při následném prodeji



6

©plus LM 950 3- radličný

©plus LM

Lehká základní třída

Počet těles Vzdálenost těles Výška rámu Záběr tělesa (cm)
(cm) (cm) mechanicky hydraulicky

©plus LM  
S jištěním střižným šroubem 
nebo poloautomaticky

2 85/95/102 67/72/78 28/32/36/40 ---

3 85/95/102 67/72/78 28/32/36/40 ---

©plus LM-ST
S automatickým NON-STOP 
jištěním

2 85/95/102 67/72/78 28/32/36/40 ---

3 85 67/72/78 28/32/36/40 ---

Lehké a přesto robustní konstrukce jsou pluhy řady LM, které jsou ideální pro 
univerzální nasazení v menších podnicích. Je jedno, jestli se použije pro zaorání 
travních porostů, kukuřičného strniště nebo při klasickém zpracování obilného 
strniště, pluh ©plus LM zvládne všechny požadavky.

Přehled typů ©plus LM:

Vlastnosti:

2- nebo 3- radličný

Pro traktory s výkonem až 60 kW / 80 PS

Otočný hřídel o průměru 75 mm s jehlovým 
ložiskem nevyžadujícím údržbu

Profil rámu s vysokou pevností 120 x 80 x 
7,1 mm

Sériově nastavení šířky záběru (4 stupně)

Jištění pomocí střižného šroubu, na přání 
poloautomaticky se spirálovou pružinou 
nebo automatické NON-STOP jištění listo-
vou pružinou, popř. hydraulicky

Na výběr 3 vzdálenosti těles

Možnost výběru 2 výšek rámu

V základu dvojčinná automatika hydrau-
lického válce otáčení (možný provoz s 
jednočinným okruhem a volnou zpátečkou)



7

©plus M 950 4- radličný

©plus M

Univerzální střední třída

2- 3- oder 4-scharig

Für Traktoren bis 80 kW / 120 PS

Wendeachse 80 mm Durchmesser (optional 
90 mm für ausgewählte Typen) mit nachstell-
barer Kegelrollenlagerung

Hochfestes Rahmenrohr 120 x 100 x  
8 mm, wahlweise (typenabhängig) auch mit 
erweiterbarem Rahmen system (z.B. 3+1)

Schnittbreitenverstellung serien mäßig (4 
Stufen), wahlweise auch hydraulisch stu-
fenlos verstellbar

Steinsicherung mit Abscherschraube, opti-
onal auch halbautomatisch mit Spiralfeder 
oder automatische NON-STOP-Steinsiche-
rung mit Blattfeder oder hydraulisch

3 Körperabstände zur Wahl

Wahlweise 2 Rahmenhöhen

Doppelwirkender Automatik-Wendezylinder 
Serie (Betrieb mit einfachwirkendem Steu-
erventil und Rücklauf möglich), auf Wunsch 
auch mit automatischer Rahmeneinschwen-
kung (Memoryzylinder)

Pluh ©plus M je univerzálně použitelný pluh pro velmi rozšířenou třídu trakto-
rů s výkonem až 80 kW / 120 PS. S komfortním nastavovacím centrem a rozma-
nitými možnostmi výbavy je vhodný pro všechny středně velké podniky.  

Přehled typů ©plus M:

Počet těles Vzdálenost těles Výška rámu Záběr tělesa (cm)
(cm) (cm) mechanicky hydraulicky

©plus M  
S jištěním střižným šroubem 
nebo poloautomaticky

3 85/95/102 72/78 36/40/44/48 2) 32 - 52

4 85/95/102 72/78 36/40/44/48 2) 32 - 52

©plus M-ST
S automatickým 
NON-STOP jištěním

2 85/95/102 72/78 36/40/44/48 2) 32 - 52

3 85/95/102 1) 72/78 36/40/44/48 2) 32 - 52

4 85/95 1) 72/78 36/40/44/48 2) 32 - 52

1) Ne u pluhu Vario            2) Při vzdálenosti těles 85cm je záběr těles 32/36/40/44 cm

Vlastnosti:

2- 3- nebo 4- radličný

Pro traktory s výkonem až 80 kW / 120 PS

Otočný hřídel o průměru 80 mm (na přání 
90 mm pro vybrané typy) s nastavitelným 
kuželovým ložiskem

Profil rámu s vysokou pevností 120 x 100 x 
8 mm, na přání (podle typu) také s rozšíři-
telným systémem rámu (např. 3+1)

Sériově nastavení šířky záběru (4 stupně), 
na přání také plynule hydraulicky

Jištění střižným šroubem, na přání také 
poloautomaticky se spirálovou pružinou 
nebo automatické NON-STOP jištění listo-
vou pružinou, popř. hydraulicky

Na výběr 3 vzdálenosti těles

Možnost výběru 2 výšky rámu

V základu dvojčinná automatika hydraulic-
kého válce otáčení (možný provoz s jedno-
činným okruhem a volnou zpátečkou), na 
přání s automatickým vychýlením rámu 
před otočením (Memory válec)



8

©plus XM

Středně těžká univerzální třída

©plus XM 1050 Vario 4- radličný

3- 4- nebo 5- radličný (závislé podle typu)

Pro traktory s výkonem až 103 kW / 140 PS

Otočný hřídel o průměru 90 mm (100 mm 
u 5- radličného) s nastavitelným kuželovým 
ložiskem

Profil rámu s vysokou pevností 150 x 100 x 
8 mm, na přání (závislé na typu) také s roz-
šířitelným systémem rámu (např. 3+1)

Sériové nastavení šířky záběru (4 stupně), 
na přání také plynule hydraulicky

Jištění střižným šroubem, na přání také po-
loautomaticky spirálovou pružinou nebo 
automaticky NON-STOP jištěním listovou 
pružinou, popř. hydraulicky

Na výběr 3 vzdálenosti těles (závislé podle 
typu)

Možnost výběru 3 výšek rámu (závislé po-
dle typu)

V základu dvojčinná automatika hydraulic-
kého válce otáčení (možný provoz s jedno-
činným okruhem a volnou zpátečkou), na 
přání s automatickým vychýlením rámu 
před otočením (Memory válec)

Dimenzí otočného mechanismu a rámu odpovídá ©plus XM univerzální pova-
hou traktorům s výkonem až 103 kW / 140 PS. S výškou rámu až 82 cm a vzdále-
ností těles až 105 cm se vypořádá i s enormním množstvím posklizňových zbytků. 

Přehled typů ©plus XM:

Vlastnosti:

Počet těles Vzdálenost těles Výška rámu Záběr tělesa (cm)
(cm) (cm) mechanicky hydraulicky

©plus XM  
S jištěním střižným šroubem 
nebo poloautomaticky

3 85/95/105 72/78/82 36/40/44/48 1) 32 - 52

4 85/95/105 72/78/82 36/40/44/48 1) 32 - 52

5 90/100 72/78/82 36/40/44/48 32 - 52

©plus XM-ST
S automatickým NON-STOP 
jištěním

3 85/95/105 72/78 36/40/44/48 1) 32 - 52

4 85/95/105 72/78 36/40/44/48 1) 32 - 52

5 90/100 72/78 36/40/44/48 32 - 52

1) Při vzdálenosti těles 85 cm je záběr tělesa 32/36/40/44 cm



9

©plus XMS

Prémiový pluh vyšší střední třídy

©plus XMS 950 ST Vario 5- radličný

3-, 4-, 5- nebo 6- radličný (závislé podle typu)

Pro traktory s výkonem až 128 kW / 175 PS

Otočný hřídel o průměru 100 mm a nastavi-
telným kuželovým ložiskem

Profil rámu s vysokou pevností 150 x 100 x 

8 mm (tloušťka stěny 12 mm od 5- radličného 
provedení), na přání (závislé podle typu) také 
se systémem rozšířitelného rámu (např. 4+1)

Sériově nastavení šířky záběru (4 stupně), na 
přání také plynule

Jištění střižným šroubem, na přání poloauto-
maticky spirálovou pružinou nebo automa-
tické NON-STOP jištění hydraulicky

Na výběr 3 vzdálenosti těles (závislé podle 
typu)

Možnost výběru 3 výšek rámu (závislé podle 
typu)

V základu dvojčinná automatika hydraulické-
ho válce otáčení (možný provoz s jednočin-
ným okruhem a volnou zpátečkou), na přání 
s automatickým vychýlením rámu před oto-
čením (Memory válec)

Obzvlášť chytře konstruovaným otočným mechanizmem s velkým komfortem 
nastavování a rozmanitou výbavou se stal ©plus XMS mnohostranným univer-
zálním pluhem. Robustním rámem a otočnou hřídelí je vhodný pro traktory s 
výkonem až 128 kW / 175 PS. 

Přehled vlastnosti ©plus XMS:
Počet těles Vzdálenost těles Výška rámu Záběr tělesa (cm)

(cm) (cm) mechanisch hydraulisch

©plus XMS  
S jištěním střižným šroubem 
nebo poloautomaticky

3 85/95/105 72/78 1) /82 1) 36/40/44/48 2) 32 - 52

4 85/95/105 72/78 1) /82 1) 36/40/44/48 2) 32 - 52

5 85/95/105 72/78 1) /82 1) 36/40/44/48 2) 32 - 52

6 1) 85/95 72/78/82 36/40/44/48 2) ---

©plus XMS-ST
S automatickým  NON-STOP 
jištěním

3 85/95/105 72/78/82 36/40/44/48 2) 32 - 52

4 85/95/105 72/78/82 36/40/44/48 2) 32 - 52

5 85/95 72/78/82 36/40/44/48 2) 32 - 52

1) Není možné ve spojení s poloautomatickým jištěním             2) Při vzdálenosti těles 85 cm je záběr tělesa 32/36/40/44 cm

Vlastnosti:



10

©plus XS 950 Vario 6- radličný

©plus XS

Robustní vyšší třída

3-, 4-, 5- nebo 6- radličný (závislé podle typu)

Pro traktory s výkonem až 191 kW / 260 PS

Otočný hřídel o průměru 120 mm s nastavi-
telným kuželovým ložiskem

Profil rámu s vysokou pevností 150 x 150 x 

8,8 mm (tloušťka stěny 12 mm od 5- těles), 
na přání (závislé na typu) také se systémem 
rozšířitelného rámu (např.  4+1)

Sériově nastavení šířky záběru (4 stupně), na 
přání také plynule hydraulicky

Jištění střižným šroubem nebo automatické 
NON-STOP jištění hydraulicky

Na výběr 4 vzdálenosti těles (závislé podle 
typu)

Možnost volby 3 výšek rámu (závislé na 
typu)

V základu dvojčinná automatika hydrau-
lického válce otáčení (možný provoz s jed-
nočinným okruhem a volnou zpátečkou), 
na přání s automatickým vychýlením rámu 
před otočením (Memory válec)

Počet těles Vzdálenost těles Výška rámu Záběr tělesa (cm)
(cm) (cm) mechanicky hydraulicky

©plus XS 
Jištění střižným šroubem nebo 
poloautomaticky

3 115 76/82/90 40/44/48 32 – 55

4 85/95/105/115 76/82/90 36/40/44/48 1) 32 – 55

5 85/95/105/115 76/82/90 36/40/44/48 1) 32 – 55

6 85/95/105 76/82/90 36/40/44/48 1) 32 – 55

©plus XS-ST
S automatickým NON-STOP 
jištěním

3 115 72/78/82 40/44/48 32 – 55

4 85/95/105/115 72/78/82 36/40/44/48 1) 32 – 55

5 85/95/105/115 72/78/82 36/40/44/48 1) 32 – 55

6 85/95/105 72/78/82 36/40/44/48 1) ---

1) Při vzdálenosti těles 85 cm je záběr tělesa 32/36/40/44 cm

S možností použití až 6 orebních těles přesvědčí ©plus XS vyšším možným 
plošným výkonem a mimo to i funkční a robustní konstrukcí. Pluh ©plus XS 
je vhodným pluhem pro traktory s výkonem až 191 kW / 260 PS a je správnou 
volbou pro velké zemědělce, kteří chtějí provádět orbu efektivně a s nízkými 
náklady. 

Přehled vlastností ©plus XS:

Vlastnosti:



11

©plus XSpro 1050 Vario 5- radličný

©plus XSpro

Nejsilnější nesený pluh pro velké traktory

2-, 3-, 4-, 5- nebo 6- radličný (závislé podle 
typu)

Pro traktory s výkonem až 206 kW / 280 PS

Otočný hřídel o průměru 120 mm s nastavi-
telným kuželovým ložiskem

Profil rámu s vysokou pevností 200 x 150 x 

10 mm, na přání (závislé podle typu) také se 
systémem rozšířitelného rámu (např. 5+1)

Sériově nastavení šířky záběru (4 stupně), 
na přání také plynule hydraulicky

Jištění střižným šroubem nebo automatic-
ké NON-STOP jištění hydraulicky

Na výběr 4 vzdálenosti těles (závislé podle 
typu)

Možnost volby 3 výšek rámu (závislé podle 
typu)

V základu dvojčinná automatika hydraulic-
kého válce otáčení (možný provoz s jedno-
činným okruhem a volnou zpátečkou), na 
přání s automatickým vychýlením rámu 
před otočením (Memory válec)

Nadmíru robustní konstrukce otočného mechanizmu, rámu a hřídele dělají z 
pluhu ©plus XSpro vysoce výkonné nářadí pro velké podniky, službaře nebo 
jiné oblasti nasazení. Vzdálenost těles až 115 cm a výška rámu až 90 dělají pluh 
©plus XSpro neporazitelným i při velkém množství rostlinných zbytků. 

Přehled vlastností ©plus XSpro:

Počet těles Vzdálenost těles Výška rámu Záběr tělesa (cm)
(cm) (cm) mechanicky hydraulicky

©plus XSpro 
S jištěním střižným šroubem 
nebo poloautomaticky

2 115 76/82/90 --- 32 – 55

3 115 76/82/90 40/44/48 32 – 55

4 85 1) /95/105/115 76/82/90 36/40/44/48 2) 32 – 55

5 85 1) /95/105/115 76/82/90 36/40/44/48 2) 32 – 55

6 85 1) /95/105 76/82/90 36/40/44/48 2) 32 – 55

©plus XSpro ST
S automatickým NON-STOP 
jištěním

3 115 72/78/82 40/44/48 32 – 55

4 85 1) /95/105/115 72/78/82 36/40/44/48 2) 32 – 55

5 85 1) /95/105/115 72/78/82 36/40/44/48 2) 32 – 55

6 85 1) /95/105 1) 72/78/82 36/40/44/48 2) 32 – 55

1) Není k dispozici u plynulého nastavení záběru (Vario)                 2) U vzdálenosti těles 85 cm je záběr orebního tělesa 32/36/40/44 cm

Vlastnosti:



12

Otočný mechanismus
Příslovečná „hlava“ každého pluhu je přípojná věž spolu s otočným mechanismem a nastavovacím centrem. Otočné 
mechanismy Vogel & Noot se vyznačují svojí řadou funkčních výhod.

Elastická přípojná hřídel
Průběžná přípojná hřídel je obzvlášť elas-
tická a optimálně pohltí všechny vibrace 
během práce a především během přepra-
vy po silnici. Pro zapojení k traktoru není 
zapotřebí nářadí, čímž se tato operace vel-
mi zjednodušuje.

Standardně je přípojná hřídel vybavena 
integrovanou koulí pro rychlé zapojení do 
ramen traktoru (na přání kat. II nebo III), 
větší minimální průměr zvyšuje pevnost a 
bezpečnost při přepravě.

Uložení, otočný 
čep a otočné těleso
Všechny ložiska mají dlouhou životnost a 
jsou jednoduchá na údržbu. Otočný čep 
o vysoké pevnosti je přesně nasazen do 
otočného tělesa. 
Jednodílný výkovek dělají otočné těleso 
mimořádně stabilním (pouze LM-XM je 
svařenec kovaných dílů). Opracování po 
zušlechtění garantuje perfektní rozměro-
vou stálost.

Komfortní hydraulika 
otáčení
Všechny otočné mechanismy pluhů ©plus 
disponují otáčením pomocí dvojčinného 
hydraulického válce s automatickým přepí-
náním. Otáčení pluhu tak probíhá klidně a 
bez trhání. Otáčení pluhu může být provádě-
no jedním jednočinným okruhem s volnou 
zpátečkou. Plastová chránička na hadicích 
zabraňuje jejich poškození. Válec otáčení s 
připojeným vedením k vychýlení rámu.

Vyšší zdvih
Pro zajištění zvednutí pluhu do větší výš-
ky se dají všechny přípojné hřídele pluhů 
vybavit adaptérem, který sníží pozici pří-
pojné hřídele a tím dojde k dosažení větší 
světlé výšky. Adaptér se dá na pluh kdykoli 
domontovat.

Otočný mechanismus s vý-
kyvným rámem (na přání)
Pro speciální účely nebo požadavky trhu 
jsou všechny otočné mechanismy ©plus 
k dispozici s výkyvným rámem. Speciální 
konstrukce dovoluje kývavý pohyb přípoj-
né hřídele vzhledem k tažnému bodu, při 
zvednutí pluhu se toto zařízení automatic-
ky zajistí.

Optimální 
kopírování terénu
Všechny přípojné věže disponují podlouh-
lými otvory pro upevnění horního táhla 
tříbodového závěsu. Pokud je táhlo umís-
těno v této podélné díře, může se pluh 
optimálně přizpůsobovat nerovnostem 
terénu a dodržovat tak pracovní hloubku.
Pomocí dvou a od otočného zařízení XMS 
dokonce tří podélných otvorů, je zajištěna 
optimální charakteristika zvedání a to ne-
závisle na traktoru.

Válec otáčení s 
připojenými hadicemi 
pro vychýlení pluhu.



13

Otočný mechanismus

Snadné otáčení s 
Memory válcem
Pro větší světlost při otáčení ale i pro klid-
né otáčení mohou být všechny pluhy řady 
M vybaveny zařízením pro vychýlení rámu. 
Před cyklem otáčení se rám pluhu auto-
maticky vychýlí ve směru k ose traktoru a 
po dokončení cyklu otáčení se rám pluhu 
opět vrátí do původní pracovní polohy. 
Toto přenesení těžiště spolu přináší menší 
zatížení zvedacího závěsu traktoru a snižu-
je riziko převrácení traktoru na svazích.
U pluhů Vario slouží hydraulický Memory 
válec s plovoucím pístem k přestavování 
pracovní šířky.

Zařízení pro orbu na 
okraji pozemku (na přání)
2- a 3- radličné pluhy řady LM a M mohou 
být na přání vybaveny zařízením pro orbu 
na okraji pozemku, které umožňuje práci 
mimo stopu traktoru. K tomu je určeno 
příčné vedení, které může být mechanicky 
nebo hydraulicky přestaveno.

Otočné mechanismy pro orbu OnLand
Pro některé typy pluhů je k dispozici speciální otočný mechanismus, se kterým je možná 
„OnLand“ práce, tj. mimo brázdu. OnLand práce přináší výhody vzhledem k utužení půdy a 
dovoluje použití nadrozměrných pneu až k dvoumontážím.
OnLand otočné mechanismy disponují příčným vedením, díky kterému se dá první těleso 
pluhu vysunout do oblasti vnější hrany kola traktoru, a to buď mechanicky pomocí závitnice, 
nebo hydraulicky z místa řidiče.

K dispozici jsou následující OnLand pluhy (pouze se stupňovitým přestavením záběru - ne 
Vario):

• ©plus M, jištění střižným šroubem,  3- radličný

•  ©plus XM, 3- a 4- radličný, jištění střižným šroubem, 
jako i 3- radličný s jištěním proti kamenům

•  ©plus XMS 3-, 4- a 5- radličný, jištění střižným šroubem, 
jako i 3- a 4- radličný s jištěním proti kamenům

•  ©plus XS 3-, 4- a 5- radličný, jištění střižným šroubem, 
jako i 3- a 4- radličný s jištěním proti kamenům

©plus

Přehled otočných 
mechanismů ©plus

Typ otočného  
mechanismu LM M XM XMS XS

Ø otočného čepu 75 80 90 100 120

Uložení jehlové ložisko kuželové ložisko kuželové ložisko kuželové ložisko kuželové ložisko

Polohy horního táhla 3 (2x podélný otvor) 3 (2x podélný otvor) 3 (2x podélný otvor) 4 (3x podélný otvor) 4 (3x podélný otvor)

Kategorie závěsu I nebo II II nebo III N II nebo III II nebo III III nebo IV N

Použití u pluhů všechny LM typy všechny M typy
všechny  XM typy až po 
4-radličný, na přání pro 

vybrané M typy

všechny XMS typy, 
jako i XM 5-radličný

všechny XS- a 
XSpro typy

©plus Vario



14

Rám jako páteř pluhu
U všech pluhů Vogel & Noot jsou použity profily rámů ze 
speciální vysokopevnostní oceli. Velká tloušťka stěny po-
skytuje vedle stability celého rámu také nadmíru velkou 
pevnost všech šroubových spojů. Zároveň zabraňuje ohy-
bům stěn a deformacím profilu v místě šroubového spoje. 
Další zvláštností pluhů Vogel & Noot je zhotovení rámo-
vého profilu bez jakéhokoli sváru. Předem se tak odstraní 
kritické body. Optimální napojení na otočný mechanismus 
je garantováno pomocí dlouhého a velmi pevného dílu 
ohýbaného za tepla. V případě pluhů vyšších konstrukč-
ních řad zajišťuje boční vzpěra vyšší stabilitu a zabraňuje 
deformacím ve spojích.

Všechny rámy jsou provrtány na speciálně vyvíjeném zařízení, kdy bě-
hem jednoho upnutí dojde k vyvrtání všech děr, což garantuje absolut-
ní přesnost hotového výrobku.

Logické nastavení pluhu
Základem pro perfektní nastavení pluhu je snadno pochopitelný a logický systém nastavení. Správné nastavení pluhu jednoduše přináší redukci 
provozních nákladů, které se díky perfektnímu nastavení projeví pozitivně hlavně na opotřebení dílů a spotřebě pohonných hmot. Obzvlášť se o 
to zaslouží osvědčená konstrukce nastavovacího centra. Nastavení pluhu se provádí ve třech krocích:

Hydraulické přestavení kluzného vedení:
Na přání je k dispozici přizpůsobení prvního 
tělesa pluhu přímo z kabiny řidiče pomocí 
dvojčinného hydraulického válce. Velmi prak-
tické je to obzvlášť ve svazích s velmi proměn-
livými typy půd.

Šířka záběru prvního tělesa  
pomocí kluzného vedení 
(přizpůsobení k rozchodu kol traktoru) 

Nastavení tažného bodu   
plynule pomocí vřetena

Nastavení sklonu   
vpravo/vlevo samostatnými šrouby

Rozšířitelný systém rámu
Pro zvýšení flexibility pluhů ©plus jsou na přání k dispozici pluhy vyšší 
výkonové třídy se systémem rozšířitelného rámu (např. 4+1).
Jedná se o šroubovaný systém, který je velmi jednoduchý na montáž. 
Rámová konstrukce je i přes rozšíření zhotovená bez svárů, což předsta-
vuje mimořádnou výhodu všech pluhů ©plus.

Nastavovací centrum ©plus Nastavovací centrum ©plus Vario➊

➋

➌

➊
➋

➌
➌

➌
➌

➋

➊



15

Nastavení pracovní šířky

Přednosti pluhů ©plus Vario:

Sériově disponují všechny pluhy ©plus mechanickým nastavením záběru. U provedení ©plus-Vario je se toto nastavení 
provádí plynule a hydraulicky přímo z traktoru.

Přesně mechanicky
Sériové přestavení pracovního záběru se vy-
konává ve čtyřech stupních manuálním vychý-
lením závěsného rámu orebního tělesa. Tím 
je možné jednoduché přizpůsobení pluhu na 
různé podmínky (půdní poměry, traktor, atd.). 
Při přestavení se automaticky přestaví i před-
radličky a opěrné kolo. Nevyžaduje se žádná 
další korekce pluhu.

Komfortně hydraulicky
Zde probíhá nastavení šířky záběru plynule 
hydraulicky z kabiny traktoru. Opticky jste in-
formováni o nastavené pracovní šířce pomocí 
ukazatele na rámu.
Samozřejmě, že je náš systém Vario vyřešen 
tak, aby se tažný bod a šířka záběru prvního 
tělesa nastavili automaticky. Také se automa-
ticky přestaví předradličky a opěrné kolo.

Upínací prvky pro tělesa pluhu a příslušenství 
se instalují ze strany mimo rám, aby se rám 
nezeslaboval velkými otvory. Díky bočnímu 
přesazení se též zvětšuje průchodnost tělesa 
pluhu.

K dispozici pro všechny 4 systémy jištění  
  Pluh VARIO je vhodný pro všechny půd-

ní podmínky a velikosti traktorů

Jednoduché nastavení, v principu stejné 
jako u standardního pluhu, perfektní při-
způsobení tažného bodu a prvního tělesa 
při přestavení šířky záběru 
  Není nutné žádné další seřizování 

tažného bodu nebo příslušenství, nízké 
opotřebení a potřeba tažné síly

Minimalizace otočných bodů 
  Minimalizace opotřebení a požadavků 

na údržbu

Každý otočný bod řešen pouzdry CONNEX, 
při opotřebení následuje pouze výměna 
pouzdra 
  Delší životnost, nízké náklady při 

výměně

Otočné body hřídelí rámů orebních těles 
mimo nosný rám 
  Nedochází k oslabení rámu vrtáním

Optimální provedení páky na zařízení / 
otočný bod / otvor pouzdra - nízké síly 
potřebné pro přestavení / zatížení ložisek 
  Nízké opotřebení, dlouhá životnost 

otočných bodů

Čepy ložisek jsou mazány zevnitř směrem 
ven – žádné nečistoty v místě ložiska  
  Minimalizace opotřebení a nároků na 

údržbu

Hlavní čep ložiska je nastaven korunovou 
maticí a zajištěn pojistkou proti pootočení 
  Dlouhá životnost ložisek

Pouzdra CONNEX



16

Jištění proti kamenům – tvrdá ocel proti tvrdému kamenu
Při této konfrontaci vždy zvítězí ©plus se systémem jištění proti kamenům. Díky geniální koncepci montáže všech kom-
ponentů mimo rám pluhu můžete vybrat pro váš pluh ©plus jeden ze čtyř různých systémů jištění.

1. Mechanické
Střižný šroub je osvědčené standardní ře-
šení. Při přetížení se střihne šroub na pře-
dem definovaném místě a orební těleso 
uhne překážce vyklopením směrem na-
horu. Zvednout pluh, nasadit nový střižný 
šroub a jede se dále.

Přednosti:
  Dvojstřih, vytvrzené příruby

  Velmi kvalitní střižné šrouby s pevnos-
tí 10.9 a speciálním tvarem

  Otočný bod hřídele orebního tělesa 
vysoko a daleko vpředu - nedojde k 
vychýlení při spuštění pluhu

2. Poloautomatické
K vytočení orebního tělesa dojde po pře-
konání velké síly, kterou vyvíjejí dvě spirá-
lové pružiny. Toto řešení je velmi praktické, 
orební těleso se vrátí do původní polohy 
ihned po nadzvednutí pluhu nebo krát-
kém couvnutí. Tento systém tvoří alterna-
tivu mezi střižným šroubem a NON-STOP 
jištěním v podmínkách s ne příliš vysokým 
výskytem kamenů.

Přednosti:
  Nepatrný nárůst hmotnosti proti jiště-

ní střižným šroubem

 Nastavitelná síla pružin

3.  Plně automatické - 
mechanické

U tohoto systému se orební těleso po pře-
konání překážky automaticky vrátí zpět 
bez toho, aby se musela práce přerušit. 
Systém se vyznačuje obzvlášť vysokým vý-
kyvem a i stranovým vychýlením. To se dá 
nastavit změnou počtu listových pružin na 
požadovanou sílu.
Přednosti:
  Jednoduchá a nekomplikovaná kon-

strukce
  Charakteristika vychýlení vhodná pro 

praxi
  Vyměnitelné pouzdra kulových uložení
  Sériový střižný kolík

4.  Plně automatické - 
hydraulické

Hydraulické řešení používá namísto pružiny 
hydraulický válec spojený s tlakovým zásob-
níkem naplněným dusíkem. Hydraulický tlak 
se dá plynule nastavit, což garantuje stále 
maximální komfort při orbě. Při vychýlení 
orebního tělesa tlačí hydraulický válec olej 
směrem do tlakového zásobníku proti pístu 
v tlakovém zásobníku. Plyn se stlačí a po pře-
konání překážky se vrátí orební těleso opět 
do výchozí polohy. To je plně automatické 
High-Tech řešení od firmy Vogel & Noot.

Přednosti (navíc vůči listovým perům):

  Měkká, k materiálu šetrná funkce díky 
jemnému vyhloubení a zahloubení

  Jednoduché nastavení síly vypínání při 
různých půdních podmínkách

  Zvětšená výška nadzvednutí pro ještě 
větší bezpečnost při překonávání vel-
kých překážek

Hydraulické jištění je k dispozici ve 2 
provedeních:

Kompaktní zásobník:
V tomto případě je kompaktní zásobník in-
stalován přímo s hydraulickým válcem jako 
jedno kompaktní zařízení.

Přednosti (navíc):

  Elementy pracují zcela nezávisle (žádné 
ovlivňování vypínacích sil)

  Elementy mohou být nastaveny na 
rozdílný tlak (např. první těleso)

  Žádné hydraulické hadice a potrubí na 
rámu pluhu 

Kompaktní zásobník s potrubím:

Spojením jednotlivých elementů s uzavíra-
telným ventilem se dají využít všechny před-
nosti kompaktního zásobníku; otevřením 
ventilu získáte následující:

Přednosti (navíc):

  Změna tlaku probíhá pro všechny 
elementy při jedné pracovní operaci 
(možno i během jízdy)

  Díky odpovídajícímu průřezu vedení se 
elementy navzájem ovlivňují jen nepa-
trně



17

Pracovní nástroje – předradličky

Předradlička pro 
zapravení hnoje
Pro univerzální nasazení 
při zaorávání luk až 
po kukuřičné strniště.

Předradlička pro 
travnaté kultury  
Speciálně pro použití při zaorávání luk.

Speciální  
předradlička
Optimální práce při extrémním 
množství rostlinných zbytků.

Zahrnovací límec
Výhodná alternativa pro zapracování rostlin-
ných zbytků. Sériově s přídavnou podpěrou 
pluhové slupice.

Pasivní krojidlo
Ve spojení s předradličkou zabraňuje namo-
távání slámy (speciálně kukuřičné slámy) na 
slupici.

Velké možnosti nastavení
Vedle standardní verze s plynulým přestave-
ním výšky jsou k dispozici 3 výše uvedené 
předradličky na přání s plynulým nastavením 
násady a třístupňovým nastavením úhlu.

Tato provedení jsou vybavena ještě komfort-
nějším přestavením výšky. Přídavný opotře-
bitelný díl zvyšuje životnost předradličky a 
redukuje náklady na opotřebitelné díly.

Plazové krojidlo
Cenově výhodná alternativa ke kotoučovému 
krojidlu, redukuje opotřebení orebního tělesa 
a snižuje sílu potřebnou k nadzvednutí ornice. 

Kotoučové krojidlo u pluhů Vario s jiště-
ním střižným šroubem
U pluhů Vario je 
možné přestavit 
kotoučové krojidlo 
v podélném 
směru taktéž 
bezkonkurenčním 
způsobem a to je 
velké plus pluhů 
©plus při velkém 
množství rostlin-
ných zbytků.

Samozřejmě při 
změně šířky zá-
běru se současně 
přesně přestaví 
i kotoučové kro-
jidlo.

Kotoučová krojidla
Kotoučové krojidlo má důležitý podíl na čisté práci pluhu. Přesný řez kotoučového krojidla usnadňuje úplné otočení a kompletní zapracování 
rostlinných zbytků a zajišťuje čistou brázdu.

U pluhů ©plus jsou k dispozici ozubená kotoučová krojidla s průměrem 500 mm nebo 600 mm. Pracovní hloubka krojidla se nastavuje na 
kotouči s jemným drážkováním. Robustní kuželová ložiska jsou dobře chráněna, situována na vnější straně a v neposlední řadě jsou bezúdrž-
bová. Typy pluhů od řady M nabízí také možnost výbavy krojidlem před každým orebním tělesem.

Kotoučové krojidlo u standardních pluhů 
s jištěním střižným šroubem
Pro tuto verzi 
vyvíjel Vogel & 
Noot praktické 
svěrné upnutí. To 
umožňuje součas-
né nastavení obou 
stran. Systém pří-
davně přestavitel-
ný ve směru jízdy, 
což poskytuje 
jedinečný prostor 
mezi orebním 
tělesem a kroji-
dlem (nedochází k 
ucpání).

Kotoučové krojidlo u pluhů s jištěním proti 
kamenům (Standard a Vario)
U těchto typů pluhů 
je kotoučové krojidlo 
umístěno na slupici 
orebního tělesa v 
místě systému jištění 
proti kamenům. 
Při vychýlení tělesa 
dojde současně k vy-
chýlení krojidla a tím 
je chráněno proti 
poškození. Současné 
nastavení obou stran 
se provádí taktéž 
pomocí známého 
svěrného spojení.



18

Dláto pluhů ©plus šetří ostří radlice a tím 
snižuje náklady na opotřebitelné díly. Plochý 
tvar samoostřící oblasti čepele, nenáročné na 
tahovou sílu a 15mm stranové zesílení, dělají 
dláto díky cílenému použití speciálních ma-
teriálů v opotřebitelných zónách, velmi odol-

ným proti opotřebení a zaručují výjimeč-
nou životnost.

Jedinečná je radlice na přání s řezací špič-
kou od Vogel & Noot:
Nůž osazený na radlici rozřezává půdní skrýv-
ku a tím se stará o ještě jemnější rozpadávání 
ornice a následné snazší zpracování. S řezací 
radlicí VN šetříte čas a peníze.

Radlice ©plus
Všechny orební tělesa ©plus jsou vybavena 
speciálně vyvinutými radlicemi. Zvláštním tva-
rováním je dosaženo malého odporu a nízké 
potřeby tažné síly. Samoostřící čepel byl vyho-
toven o mimořádně velké tloušťce, což značně 
zvyšuje životnost. 

Čtyřbodová vzpěra 
odhrnovačky
Všechny pluhy ©plus disponují čtyřbodovou vzpě-
rou odhrnovačky. Velká délka zajišťuje optimální 
stranové vedení, což se projeví ve snížené spotře-
bě paliva a perfektním vzhledu zorané plochy.

Dláto s perfektním tvarem

Pracovní nástroje - orební tělesa

Výběr vhodných orebních těles významně ovlivňuje kvalitu práce pluhu.

Výhody orebních těles ©plus:

Úplné a rovnoměrné zaorání rostlinných 
zbytků podporuje jejich rychlý rozklad, 
aktivuje "život" v půdě a tím zabezpečí vý-
nosy.

Rovný, pokud možno rozmělněný povrch 
půdy ulehčuje její další zpracování, šetří 
náklady na přípravu seťového lůžka.

Široká brázda umožňuje použití širokých 
pneu s velmi pozitivním efektem malého 
zhutnění půdy a umožňuje tak snadný roz-
klad rostlinných zbytků.

Nižší potřeba tažné síly šetří přímo náklady 
na pohonné hmoty a přispívá k ekonomic-
kému nasazení pluhu.



19

Mimo uvedených typů je k dispozici ještě široký výběr dalších tvarů orebních těles, které pokrývají speciální požadavky zákazníků nebo regionů.

Přehled orebních těles ©plus

Šroubovité těleso, univerzálně použitelné od lehkých až po těžké půdy, 
vhodné pro zaorávání luk a do svahovitého terénu. Má obzvlášť nízký 
odpor a vytváří čistou brázdu. Pracovní hloubka až 30 cm

Silně šroubovité a dlouhé orební těleso, vynikající tvar brázdy pro 
pneumatiky s šířkou až 710 mm, nejlepší zaklopení rostlinných zbytků. 
Výjimečné do svahů. Pracovní hloubka až 33 cm

Orební těleso s velmi plochou šroubovicí pro velmi těžké půdy, nízký 
tahový odpor v extrémních podmínkách, velmi dobré čistící vlastnosti. 
Pracovní hloubka až 25 cm 

Také pro těžké půdní podmínky, díky špičkovému tvaru má velmi nízký 
odpor. Velmi dobré proorávání brázdy a zaklopení rostlinných zbytků. 
Pracovní hloubka až 28 cm

Speciálně ohnuté orební těleso s mimořádně nízkým odporem a 
zároveň velmi dobrým tvarem brázdy. Pracovní hloubka až 30 cm

Pro obzvlášť lepivé půdy, dobré drobení a proorávání čisté brázdy - 
jednotlivé pásky se dají vyměnit. Velmi dobré zaklopení rostlinných 
zbytků, velmi univerzální použití. Pracovní hloubka až 33 cm

Strmý univerzální tvar ve dvou velikostech pro lehké až středně těžké 
půdy. Pracovní hloubka až 35 cm u UN400, až 40 cm u UN430

Speciální protáhlé orební těleso pro těžké vlhké půdy. Pracovní hloubka 
až 30 cm

Program pluhů Vogel & Noot nabízí bohatý výběr orebních těles ©plus a garantuje perfektní práci ve vašich půdních podmínkách.

WY400 WL430

WX400 WXL430

WXH400 WST430-pásková odhrnovačka

UN400 / UN430 NL460



20

Opěrná kola
Perfektní práce pluhu je v neposlední řadě závislá na přesném držení pracovní hloubky.  Vogel & Noot nabízí bohatý 
výběr typů opěrných kol a možností montáže pro všechny požadavky.

Dvojitá opěrná kola 
  Na přání se dají namontovat vzadu 

nebo vpředu (lepší vlastnosti při orbě 
na okraji pozemku)

  Komfortní přestavení pomocí vřetena - 
vpravo/vlevo samostatně (od Ø 500 mm)

  Jednoduchá a absolutně spolehlivá 
konstrukce

Plechové kolo-Ø 400 mm   
x 150 mm šířka
K dispozici pro: pluhy LM 
* / **

Plechové kolo-Ø 500 mm  
x 185 mm šířka
K dispozici pro:  
pluhy M, XM a XMS. 
Všechny výšky rámů **

Kolo s pneu-Ø 550 mm 
x 160 mm šířka
K dispozici pro:  
M, XM a XMS pluhy. 
Všechny výšky rámů

Kolo s pneu-Ø 600 mm  
x 220 mm šířka
K dispozici pro:  
XMS a XS pluhy s 
výškou rámu 82

Výkyvná opěrná kola 
  Sériově hydraulické tlumení s nastavi-

telným přímočarým válcem garantuje 
měkké otáčení kola, nezávisle na teplot-
ních změnách

  Plynulé nastavení pracovní hloubky 
samostatně vlevo/vpravo bez požití 
nářadí

  Vykyvuje se dozadu, tím je zajištěna 
funkčnost na svazích (nedochází k 
„předbíhání“ při spouštění)

Plechové kolo-Ø 500 mm 
x 185 mm šířka
K dispozici pro: všechny 
pluhy do 4 orebních těles a 
výšky rámu max. 78 cm

Plechové kolo-Ø 550 mm 
x 160 mm šířka
K dispozici pro: všechny 
pluhy do 4 orebních těles a 
výšky rámu max. 78 cm

Kolo s pneu-Ø 600 mm 
x 220 mm šířka
K dispozici pro: všechny 
pluhy od modelu M až po 
výšku rámu 82 cm

Kolo s pneu-Ø 680 mm 
x 250 mm šířka
K dispozici pro:  
Všechny pluhy od řady M 

Přepravní opěrná kola 
  Na přání jsou k dispozici pro všechny 

přepravní opěrná kola stírací lišty (viz. 
obrázek 14) 

  Na přání je možnost použití výkyvného 
adaptéru pro lepší průběh orby při práci 
na hranici pozemku při poslední brázdě 
(viz. obrázek 16)

Kolo s pneu-Ø 550 mm 
x 160 mm šířka
K dispozici pro: všechny 
pluhy do 4 orebních těles a 
výšky rámu  78cm

Kolo s pneu-Ø 600 mm
x 220 mm šířka
K dispozici pro: M/XM/XMS/
XS (ne pro 6- radličné ani 
5-radličné ST a/nebo Vario 
pluhy)

Kolo s pneu-Ø 680 mm 
x 250 mm šířka
K dispozici pro:  
XMS/XS (ne pro 6- radličné 
ani 5-radličné ST a/nebo 
Vario pluhy)

Kolo s pneu-Ø 600 mm 
x 220 mm šířka – těžké pro-
vedení (dvojité uložení)
K dispozici pro: všechny 
6-radličné ani 5-radličné ST 
a/nebo Vario pluhy

Kolo s pneu-Ø 680 mm  
x 250 mm šířka – těžké pro-
vedení (dvojité uložení)
K dispozici pro: všechny 
6-radličné ani 5-radličné ST 
a/nebo Vario pluhy

*  Přestavení (vše bez nářadí):  
Stupňovité s rychlozajištěním

**  Montážní poloha: Na posledním tělese, na 
předposledním tělese nebo vyměnitelné

1 2 3 4

5 6 7 8

9 10 11 12

13 14 15

Výkyvný adaptér

16

Kolo s pneu-ø 770 mm 
x 270 mm šířka – montováno 
vpředu, těžké provedení, 
mechanicky nastavitelné. 
K dispozici pro: 5- radličné 
a 6-radličné XMS, XS a XSpro 
pluhy

Kolo s pneu-ø 770 mm x 
340 mm šířka – montováno 
vpředu, těžké provedení, 
hydraulicky nastavitelné. 
K dispozici pro: 5- radličné 
a 6-radličné XMS, XS a XSpro 
pluhy



21

Rameno pro 
drobící válec

Podrývací trn Osvětlení

Podle přísloví „Orat mělce a hluboko kypřit“ se 
dosáhne prokypření spodní vrstvy půdy pod 
pracovní hloubkou pluhu. Podrývací trny jsou 
výškově nastavitelné a pro dosažení nízkých 
nákladů na opotřebení se dají jednotlivě měnit.

Všechny pluhy ©plus je možné pro přepravu 
po silnici vybavit osvětlením. Na přání situ-
ované vlevo (pro přepravu pluhu v pracovní 
poloze) nebo jako oboustranné osvětlení při 
použití přepravního opěrného kola, zajišťují 
bezpečnost silničního provozu.

Pro kombinované nasazení pluhu s drobícím 
válcem jsou všechny pluhy ©plus vybaveny 
hydraulicky ovládaným ramenem.

Ramena drobících válce Vogel & Noot jsou ze 
zásady upevněny přímo na otočném mecha-
nismu, což je velkou výhodou, protože se síly 
od drobícího válce přenášejí na otočný me-
chanismus přímo a ne prostřednictvím rámu 
pluhu.

Ramena drobících válců jsou dále vybavena 
odpruženým záchytným zařízením, to tlumí 
při zaháknutí válce zátěžové špičky a šetří tím 

Doplňková výbava

Program pluhů VN je mnohem rozsáhlejší, než je zde uvedená na-
bídka nesených otočných pluhů. Obsahuje vedle velkého výběru 
jednostranných pluhů také polonesené pluhy, dvě modelové řady 
od 5 po 13 orebních těles, určené pro velké podniky.



22

Typ Vzd. 
těles. (cm)

Záběr 
tělesa

Výška 
rámu (cm)

Rozchod 
kol (mm)

Max. výkon 
kW (PS)

Hmotnost (kg)

2-radličný 3-radličný 4-radličný 5-radličný 6-radličný

LM 850 85 28/32/36/40 67/72/78 900 bis 1450 59 (80) 480 625 

LM 850 ST 85 28/32/36/40 67/72/78 1100 bis 1650 59 (80) 590 790 

LM 950 95 28/32/36/40 67/72/78 900 bis 1450 59 (80) 485 630 

LM 950 ST 95 28/32/36/40 67/72/78 1100 bis 1650 59 (80) 595 

LM 1020 102 28/32/36/40 67/72/78 900 bis 1450 59 (80) 490 635 

LM 1020 ST 102 28/32/36/40 67/72/78 1100 bis 1650 59 (80) 600 

M 850 85 32/36/40/44 72/78 950 bis 1500 88 (120) 725 885 

M 850 ST 85 32/36/40/44 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 675 890 1105 

M 950 95 36/40/44/48 72/78 950 bis 1500 88 (120) 730 890 

M 950 ST 95 36/40/44/48 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 680 895 1110 

M 1020 102 36/40/44/48 72/78 950 bis 1500 88 (120) 735 895 

M 1020 ST 102 36/40/44/48 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 685 900 

XM 850 85 32/36/40/44 72/78 1050 bis 1650 103 (140) 860 1005 

XM 850 ST 85 32/36/40/44 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1025 1225 

XM 900 90 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1250 

XM 900 ST 90 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 118 (160) 1510

XM 950 95 36/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 865 1010 

XM 950 ST 95 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1030 1230 

XM 1000 100 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 1850 103 (140) 1265 

XM 1000 ST 100 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 118 (160) 1520

XM 1050 105 361)/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 870 1015 

XM 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1035 1235 

XMS 850 85 32/36/40/44 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 975 1150 1345 1530 

XMS 850 ST 85 32/36/40/44 72/78/82 1250 bis 1850 128 (175) 1140 1370 1620 

XMS 950 95 36/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 980 1160 1360 1550 

XMS 950 ST 95 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 1850 128 (175) 1145 1380 1635 

XMS 1050 105 361)/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 985 1170 1375 

XMS 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 1850 128 (175) 1150 1390 

XS 850 85 32/36/40/44 76/82 1050 bis 1850 191 (260) 1295 1510 1725 

XS 850 ST 85 32/36/40/44 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1550 1825 2100 

XS 950 95 36/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1310 1530 1745 

XS 950 ST 95 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1565 1845 2115 

XS 1050 105 361)/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1325 1550 1765 

XS 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1580 1865 2130 

XS 1150 115 40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1115 1340 1570 

XS 1150 ST 115 40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1310 1595 1880 

XSpro 850 85 32/36/40/44 76/82 1050 bis 1850 206 (280) 1345 1570 1795 

XSpro 850 ST 85 32/36/40/44 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1600 1885 2170 

XSpro 950 95 36/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1360 1590 1818 

XSpro 950 ST 95 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1615 1905 2185 

XSpro 1050 105 36/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1375 1610 1835 

XSpro 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1630 1925 2200 

XSpro 1150 115 40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1135 1390 1630 

XSpro 1150 ST 115 40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1350 1645 1940 

1) Není možné u varianty SS (kotoučové krojidlo před každým tělesem)

Pluhy ©plus – technická data



23

Typ Vzd. 
těles. (cm)

Záběr 
tělesa

Výška 
rámu (cm)

Rozchod 
kol (mm)

Max. výkon 
kW (PS)

Hmotnost (kg)

2-radličný 3-radličný 4-radličný 5-radličný 6-radličný

LM 850 85 28/32/36/40 67/72/78 900 bis 1450 59 (80) 480 625 

LM 850 ST 85 28/32/36/40 67/72/78 1100 bis 1650 59 (80) 590 790 

LM 950 95 28/32/36/40 67/72/78 900 bis 1450 59 (80) 485 630 

LM 950 ST 95 28/32/36/40 67/72/78 1100 bis 1650 59 (80) 595 

LM 1020 102 28/32/36/40 67/72/78 900 bis 1450 59 (80) 490 635 

LM 1020 ST 102 28/32/36/40 67/72/78 1100 bis 1650 59 (80) 600 

M 850 85 32/36/40/44 72/78 950 bis 1500 88 (120) 725 885 

M 850 ST 85 32/36/40/44 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 675 890 1105 

M 950 95 36/40/44/48 72/78 950 bis 1500 88 (120) 730 890 

M 950 ST 95 36/40/44/48 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 680 895 1110 

M 1020 102 36/40/44/48 72/78 950 bis 1500 88 (120) 735 895 

M 1020 ST 102 36/40/44/48 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 685 900 

XM 850 85 32/36/40/44 72/78 1050 bis 1650 103 (140) 860 1005 

XM 850 ST 85 32/36/40/44 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1025 1225 

XM 900 90 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1250 

XM 900 ST 90 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 118 (160) 1510

XM 950 95 36/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 865 1010 

XM 950 ST 95 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1030 1230 

XM 1000 100 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 1850 103 (140) 1265 

XM 1000 ST 100 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 118 (160) 1520

XM 1050 105 361)/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 870 1015 

XM 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1035 1235 

XMS 850 85 32/36/40/44 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 975 1150 1345 1530 

XMS 850 ST 85 32/36/40/44 72/78/82 1250 bis 1850 128 (175) 1140 1370 1620 

XMS 950 95 36/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 980 1160 1360 1550 

XMS 950 ST 95 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 1850 128 (175) 1145 1380 1635 

XMS 1050 105 361)/40/44/48 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 985 1170 1375 

XMS 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 1850 128 (175) 1150 1390 

XS 850 85 32/36/40/44 76/82 1050 bis 1850 191 (260) 1295 1510 1725 

XS 850 ST 85 32/36/40/44 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1550 1825 2100 

XS 950 95 36/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1310 1530 1745 

XS 950 ST 95 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1565 1845 2115 

XS 1050 105 361)/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1325 1550 1765 

XS 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1580 1865 2130 

XS 1150 115 40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1115 1340 1570 

XS 1150 ST 115 40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 191 (260) 1310 1595 1880 

XSpro 850 85 32/36/40/44 76/82 1050 bis 1850 206 (280) 1345 1570 1795 

XSpro 850 ST 85 32/36/40/44 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1600 1885 2170 

XSpro 950 95 36/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1360 1590 1818 

XSpro 950 ST 95 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1615 1905 2185 

XSpro 1050 105 36/40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1375 1610 1835 

XSpro 1050 ST 105 36/40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1630 1925 2200 

XSpro 1150 115 40/44/48 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1135 1390 1630 

XSpro 1150 ST 115 40/44/48 72/78/82 1250 bis 2050 206 (280) 1350 1645 1940 

1) Není možné u varianty SS (kotoučové krojidlo před každým tělesem)

Pluhy ©plus Vario – technická data

Typ
Vzd. 

těles. 
(cm)

Záběr 
tělesa

Výška 
rámu (cm)

Rozchod 
kol (mm)

Max. 
výkon 

kW (PS)

Hmotnost (kg)

2-radličný 3-radličný 4-radličný 5-radličný 6-radličný

M 850 Vario 85 32 bis 52 72/78 950 bis 1500 88 (120) 795 970 

M 850 ST Vario 85 32 bis 52 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 730 960 1190 

M 950 Vario 95 32 bis 52 72/78 950 bis 1500 88 (120) 800 975 

M 950 ST Vario 95 32 bis 52 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 735 965 

M 1020 Vario 102 32 bis 52 72/78 950 bis 1500 88 (120) 805 980 

M 1020 ST Vario 102 32 bis 52 72/78 1150 bis 1700 88 (120) 740 970 

XM 850 Vario 85 32 bis 52 72/78 1050 bis 1650 103 (140) 945 1105 

XM 850 ST Vario 85 32 bis 52 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1110 1325 

XM 900 Vario 90 32 bis 52 72/78 1050 bis 1650 103 (140) 1370 

XM 900 ST Vario 90 32 bis 52 72/78 1250 bis 1850 118 (160) 1610

XM 950 Vario 95 32 bis 52 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 950 1110 

XM 950 ST Vario 95 32 bis 52 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1115 1330 

XM 1000 Vario 100 32 bis 52 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 1380 

XM 1000 ST Vario 100 32 bis 52 72/78 1250 bis 1850 118 (160) 1625

XM 1050 Vario 105 32 bis 52 72/78/82 1050 bis 1650 103 (140) 955 1115 

XM 1050 ST Vario 105 32 bis 52 72/78 1250 bis 1850 103 (140) 1120 1335 

XMS 850 Vario 85 32 bis 52 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 985 1240 1515 

XMS 850 ST Vario 85 32 bis 52 72/78/82 1150 bis 1850 128 (175) 1270 1530 1810 

XMS 950 Vario 95 32 bis 52 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 990 1250 1530 

XMS 950 ST Vario 95 32 bis 52 72/78/82 1150 bis 1850 128 (175) 1280 1540 1825 

XMS 1050 Vario 105 32 bis 52 72/78/82 1050 bis 1650 128 (175) 995 1260 1545 

XMS 1050 ST Vario 105 32 bis 52 72/78/82 1150 bis 1850 128 (175) 1290 1550 

XS 850 Vario 85 32 bis 55 76/82 1050 bis 1850 191 (260) 1370 1635 1855 

XS 850 ST Vario 85 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 191 (260) 1625 1965 2305 

XS 950 Vario 95 32 bis 55 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1380 1650 1905 

XS 950 ST Vario 95 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 191 (260) 1635 1980 2325 

XS 1050 Vario 105 32 bis 55 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1390 1665 1925 

XS 1050 ST Vario 105 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 191 (260) 1645 1995 

XS 1150 Vario 115 32 bis 55 76/82/90 1050 bis 1850 191 (260) 1205 1400 1680 

XS 1150 ST Vario 115 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 191 (260) 1305 1655 2010 

XSpro 950 Vario 95 32 bis 55 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1740 1940 2190 

XSpro 950 ST Vario 95 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 206 (280) 1890 2295 2695 

XSpro 1050 Vario 105 32 bis 55 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1755 1960 2215 

XSpro 1050 ST Vario 105 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 206 (280) 1905 2315 

XSpro 1150 Vario 115 32 bis 55 76/82/90 1050 bis 1850 206 (280) 1350 1560 1770 1980 

XSpro 1150 ST Vario 115 32 bis 55 72/78/82 1150 bis 2050 206 (280) 1505 1920 2335 

Vyšší hmotnost poloautomatického jištění oproti jištění střižným šroubem je cca. 20 kg /pár orebních těles typu ST – údaje pro listovou pružinu a hydraulické 
jištění. Hmotnosti jsou bez předradliček. Všechny údaje a obrázky jsou nezávazné.



VOGEL & NOOT LANDMASCHINEN GMBH & CO KG
A 8661 Wartberg/Mürztal • T +43 (0) 3858/605-0 • F +43 (0) 3858/605-109
info@vogel-noot.net • www.vogel-noot.info

Váš partner Vogel & Noot:

Bohatý program

Kypřiče Diskové podmítače Rotační brány

Postřikovače Secí stroje Mulčovače

Kompetence – poradenství – servis – po celém světě

Rö
ss

le
r C

on
su

lt 
• 1

55
4 

• 0
7/

13


